SCRIPTA

Numéro Scripta : 1791

Auteur(s) : Eudes Rigaud, Rouen (archevêque)

Bénéficiaire(s) : Foucarmont, Notre-Dame (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1250, 27 février

Lieu d'émission : Meldunume

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Eudes, archevêque de Rouen, a convenu avec Blanche, reine de France, que l'abbé de Foucarmont présenterait exceptionnellement un curé idoine pour l'église de Vatteville, alors vacante et pour le patronage de laquelle il existait un conflit entre lui-même et le roi Louis [IX].

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa*, t. XI, Paris, Palmé, 1874, Instrumenta ecclesiae Rotomagensis, n° XXXIV, col. 33.

Texte établi d'après a

Universis præsentes literas inspecturis, frater Odo, permissione divina Rotomagensis ecclesiæ minister indignus, salutem æternam in Domino Jesu Christo. Notum facimus quod cum vacante ecclesia de Wativilla in archidiaconatu Augi Rotomagensis diœcesis, super jure patronatus inter illustriss. Ludovicum regem Franc. ex una parte, et nos ex altera, contentio orta fuisset, et per diuturnitatem temporis præcedentis nequaquam sopita fuisset, tandem nos, cum illustrissima dom. Blancha, Dei gratia Franciæ regina, vices gerente prædicti illustrissimi Ludovici, Dei gratia Franciæ regis, tunc in partibus transmarinis agentis, tractatum et colloquium habuimus de prædictis ; et consideratis periculo animarum et excidiis, tum ecclesiæ, tum reddituum, eodem communi assensu convenimus, ut abbas Fulcardimontis Cisterciensis ordinis, Rotomagensis diœcesis, ad eamdem ecclesiam personam idoneam præsentaret hac vice, salvo in posterum omni jure proprietatis et possessionis, ipsi et nobis, si quando utrumlibet nostrum de hoc videretur agendum ; itaque per prædictam ordinationem, nulli utrinque in aliquo posset juri suo præjudicium generari. Quod ut ratum permaneat, præsentes literas sigilli munimine duximus roborandas. Actum apud Meldunume III kal. Martii anno M. CCXLIX.